
COMUNE DI SERRA D’AIELLO
PROVINCIA DI COSENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE  AMMINISTRATIVO

N. 02 DEL 02 gennaio 2019

Oggetto: Conferimento incarico legale all’Avv. Oreste Morcavallo per la
costituzione in giudizio avverso Ricorso al  Consiglio di Stato , R.G. N.10589 del
2018 promosso da Giovanna Caruso ed altri - Autorizzazione al Sindaco alla
costituzione in giudizio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che il Comune di Serra d’Aiello ,con deliberazione di Giunta Comunale n.1 del
02.01.2019 , si è costituita in giudizio avverso il Ricorso presentato al Consiglio di Stato dalla
Dott.ssa Giovanna Caruso ed altri rappresentati e difesi dall’Avv. Gregorio Barba, acquisito agli atti
dell’Ente in data 28.12.2018 con prot. n.2500, per la riforma della Sentenza del Tar Calabria n.
2168/2018 , notificata in data 20/12/2018;
Considerato opportuno resistere in giudizio contro tali ricorsi al fine di tutelare i propri interessi e
le proprie ragioni, ritenendo di avere legittimamente operato sia sotto il profilo dell’iter
procedimentale sia sotto il profilo sostanziale;
Dato atto che l’Ente non dispone di un servizio di avvocatura interna ne dispone, tra i propri
dipendenti, di un avvocato abilitato all’esercizio della professione legale;
Considerato pertanto che per tutelare gli interessi comunali è necessario conferire incarico ad un
legale esterno;
Ritenuto quindi, di nominare quale difensore dell’Ente l’Avvocato Oreste Morcavallo del Foro di
Cosenza, iscritta all’albo Speciale degli Avvocati abilitati al patrocinio dinanzi le Magistrature
Superiore di Roma;
Considerato che il suddetto legale si è reso disponibile all’incarico per il compenso stabilito
nell’allegato disciplinare che ammonta ad euro 2600,00 oltre accessori di legge;
Impegnare la somma di euro 2600,00 , oltre accessori di legge ,sul cap. 170 del redigendo bilancio
di previsione 2019;
Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 concernente le competenze della Giunta Comunale:
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, comma 1, TUEL e s.m.i.;
Accertata la disponibilità nel bilancio di previsione 2018/2020;
Visto il D.lgs 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa e che qui devono intendersi integralmente riportati e trascritti:
Conferire, incarico di difesa legale dell’Ente all’avvocato Oreste Morcavallo, del Foro di Cosenza,
iscritta all’albo Speciale degli Avvocati abilitati al patrocinio dinanzi le Magistrature Superiore di
Roma;
Impegnare , all’uopo , la somma di Euro 2600,00, oltre accessori di legge, da imputarsi sul Cap.
170 del redigendo bilancio di previsione 2019
Di dare atto che tale incarico legale viene conferito alle condizioni di cui allo specifico disciplinare,
fornendo all’avv. Oreste Morcavallo ogni più ampia facoltà di eccepire e dedurre, alle condizioni,
termini e modalità tutte riportate nello stesso allegato al presente atto;



Di trasmettere copia del presente provvedimento ai suddetti responsabili delle aree comunali ed
all’avv. Oreste Morcavallo .

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
F.to Dott. Raffaele CAMASTRA

PARERI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (ART. 49 D. LGS. 18.08.2000 N. 267)

PER LA REGOLARITA’ TECNICA – UFFICIO AMMINISTRATIVO

Si esprime parere X FAVOREVOLE NON FAVOREVOLE

Data 02.01.2019 Il Responsabile del Servizio
Assessore

F.to Dott. Raffaele CAMASTRA

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE – UFFICIO RAGIONERIA

Si esprime parere X FAVOREVOLE NON FAVOREVOLE

Data 02.01.2019 Il Responsabile del Servizio
IL VICE SINDACO-ASSESSORE

F.to Gaetano CAPPELLI

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (Art. 153, comma 5°, D. Lgs. 267/2000),
con imputazione sul seguente intervento  Cap. 170 del redigendo bilancio2019.

Il Responsabile del Servizio
IL VICE SINDACO-ASSESSORE

F.to Gaetano CAPPELLI


